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شکنجه و شهادت سه پاسدار کمیته انقلاب اسلامی به دست منافقان کوردل...

* شکنجه و شهادت سه پاسدار کمیته انقلاب اسلامی به دست منافقان کوردل (1361 ش)
اشاره:

منافقین پس از آن که راه خود را از مسیر انقلاب و نظام اسلامی جدا کردند، همیشه سعی میکردند تا به روشهای گوناگون،
خللی در این راه ایجاد کرده و نظام را با مشکل روبرو سازند. آنان برای این منظور از ترور و آدمکشی در کوچه و بازار و قتل و
کشتار انسانهای بیگناه، ابایی نداشتند و دستان خود را به خون مردم بیگناه آلوده ساختند. این کوردلان در این نوبت برای
گرفتن اطلاعات، سه تن از پاسداران کمیتههای انقلاب به نامهای میرحبیبی، طاهری و طهماسبی را ربودند و پس از اعمال
شکنجههای وحشتناک و وارد آوردن انواع صدمات جسمی، از اخذ اخبار و اطلاعات از آنها ناامید شدند. آنان وقتی به عزم
آهنین حزب اللهیان علیه استکبار جهانی و ایادی مزدور داخلیشان پی بردند، بدن نیمه جان آنان را، دست و پا بسته در تاریکی
شب در اطراف تهران زنده به گور نمودند و به همگان ثابت کردند که نه تنها از دین و مکتب و میهن دوستی بهرهای ندارند بلکه
برای تحقق اهداف پلید خویش، حاضرند وحشیانهترین اعمال را درباره هم نوعان و انسانهای بیگناه انجام دهند. این قبیل
کارها باعث شد که مردم قهرمان ایران، مقاومتر از گذشته در برابر شعار دروغین وطنخواهی منافقان ایستادگی کنند و نفرت

کوردلان از خدا بیخبر در دلشان افزونتر گردد.
 * 21 مرداد در گذر تاریخ

* اعدام «میرزا رضا کرمانی» به جرم قتل ناصرالدین شاه (1276 ش)
اشاره:

میرزا رضا کرمانی در کرمان به دنیا آمد. در جوانی به تهران رفت و به دستفروشی و سمساری مشغول شد تا اینکه رفته رفته
از آشنایی با سیدجمالالدین اسدآبادی، سخت مجذوب مورد اعتماد تجار تهران قرار گرفت. وی در سال 1268 ش پس 
اندیشهها و افکار او شد و از همان زمان، به فعالیتهای سیاسی پرداخت. در پی استبداد و جور زمان ناصرالدینشاه قاجار و
اخراج سیدجمالالدین اسدآبادی از ایران، میرزا رضا کرمانی بارها به گونه کتبی و شفاهی به ناصرالدین شاه و درباریانش اخطار
نمود که به جهت بیاحترامی و ستمی که درباره سیدجمالالدین روا داشتهاند، کشته خواهند شد. رژیم استبدادی قاجار، زبان تیز
و حرکات اعتراضآمیزِ او را تحمل نکرد و میرزا رضا را به 5/7 ماه زندان محکوم کردند. میرزا پس از آزادی، راهی اسلامبول ترکیه
گردید و با سید دیدار نمود. میرزا از اوضاع ایران بسیار نالید و سید او را به کندن ریشه فساد که همان ناصرالدین شاه بود،
تشویق کرد. سرانجام شاه قاجار که در تدارک برگزاری جشنهای پنجاهمین سال سلطنت خود بود، در 17 ذیالقعده 1313ق
برابر با 13 اردیبهشت 1275ش با 3 گلوله میرزا رضا در حرم حضرت عبدالعظیم(ع) در ری کشته شد. میرزا با بیان سخنانی در
دادگاه فرمایشی، حقایق را بازگو نمود و شاه را رسوا کرد. سرانجام میرزا رضا کرمانی در روز دوم ربیعالاول 1314 ق برابر با 21
مرداد 1276ش توسط دستگاه جبار قاجار به دار آویخته شد و به شهادت رسید. آخرین جمله میرزا این بود: «این چوبه دار را به

یادگار نگه دارید، من آخرین نفر نیستم».

* دستگیری سران کمیته مجازات و انحلال آن (1296ش)
اشاره:

کمیته مجازات، گروهی سری بود که در سال 1295 ش در تهران تشکیل شد و بنیانگذاران آن، تنی چند از طرفداران مشروطه
بودند که پس از استقرار نظام جدید، مقاصد خود را دست نایافته دیدند و ناکامی مشروطیت را به سبب خیانت و بیکفایتی
وزرا میدانستند. از این روی، تصمیم گرفتند با تشکیل گروهی به نام «مجازات» به پندار خود به مقابله با عناصر خائن، وطن
فروش و نالایق بپردازند. البته در این پندار، اتکای آنها بر قضاوت شخصی بود. عنصر اجرایی این کمیته شخصی با نام کریم
دواتگر بود که سالیان قبل، مامور ترور شیخ فضل الله نوری گردید که به این کار موفق نشد. پس از مدتی بین اعضای شورا
اختلافات روی داد و شورا از بیم افشای اسرار کمیته، کریم دواتگر را کشت. پس از این حادثه، افراد دیگری به گروه راه یافتند و
به سبب فراهم نبودن سیاست واحد و مستقل، اختلافاتی بین اعضای آن بروز کرد. از طرفی ضعف مالی نیز سبب شد که گروه
به باجخواهی از ثروتمندان رو کند. هر چند این گروه، هراسی بزرگ در دلِ دولتیان افکند، دیری نپایید که در آستانه فروپاشی
قرار گرفت. این شورا در اواخر کار، به دلیل تکروی در از میان برداشتن مخالفان خود، دچار چنددستگی گردید و یکی از اعضای
اصلی که پیشبینی میکرد به سرنوشت کریم دواتگر دچار شود، از بیم جانِ خود، تشکیلات گروه را برای ژاندارمری افشا کرد. در
نهایت، اعضای کمیته در 21 مرداد 1296 ش برابر با 23 شوال 1335 ق در دوران صدارت وثوقالدوله دستگیر، برخی اعدام و
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بعضی تبعید شدند. فعالیت در چارچوبی غیراصولی و هدفدار نبودن معیارهای تشکیلاتی، نفوذ افراد سست عنصر در گروه،
ضعف مالی و وابستگی به ثروتمندان، نداشتن پایگاه مردمی به سبب برخی ترورها از جمله ترور میرزا حسن از علمای طراز اول

تهران، از عوامل سقوط و فروپاشی کمیته مجازات بود.
 * رحلت عالم بزرگوار، «احمد سبط الشیخ انصاری» از نوادگان شیخ مرتضی انصاری (1374 ش)

اشاره:
آیتالله شیخ احمد سبط الشیخ از نوادگان خاتم الفقهاء و المجتهدین، شیخ مرتضی انصاری عالم بزرگ قرن سیزدهم هجری
بود. وی در 43 سالگی ساکن قم گردید و به تدریس و تالیف پرداخت. خلاصةالقوانین، الدُّرَرُ النجفیه، شرح تحریر الوسیله و شرح
تبصرةُ المتعلمین از جمله آثار این دانشمند اسلامی است. سرانجام آیتالله سبط الشیخ در 21 مرداد 1374 برابر با 13 ربیع

الاول 1416 ق در 65 سالگی بدرود حیات گفت و در صحن مطهر حضرت معصومه(س) به خاک سپرده شد.

 * بازار تبریز در اعتراض به اقدامات رژیم و کشتار بیرحمانه اش تعطیل شد.(1357ش)

 * 12 آگوست در گذر تاریخ

 * وقوع نبرد آمریکا و ژاپن معروف به «گوادال کانال» در جریان جنگ جهانی دوم (1942م)

 * پرتاب اولین ماهواره جهان به نام «اکو» توسط ایالات متحده امریکا (1969م)

 * قتل عام فلسطینیان اردوگاه «تلّ زَعْتَر» در لبنان توسط فالانژهای لبنان (1976م)
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